REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR [ RESTAURIMEVE

Nr. / X Prot. Tirang, mé dt._</. gz.ZOIS

VENDIM
Nr.222, dt. 31.05.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 47 & Ligjit nr.9048, daté 07.04.2003, “Pér T, rashégiminé Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 31.05.2018, pasi shqyrtoi
projektin e diskutuar m& paré dhe n& Késhillin Shkencor té Institutit t¢ Monumenteve t&

Kulturés,
VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Hidrocentrali KAMENICE”, Njésia administrative Mollaj, Bashkia
Korg¢é, me subjekt aplikues “Favina 17, Korcé.

2. Shogéria t&€ kontribuojé pér restaurimin e objekteve monument kulture: “Kisha e Shén
Gjergjit”, Vithkug; Catia e Kishés s&€ Shén Kozmait dhe Damianit dhe Kisha e Tudasit.

3. Gjaté procesit t€ zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t&€ mbikéqyren sipas nenit 48 t& ligjit nr. 9048, dt. 07.04.2003 “Pér Trashégiminé
Kulturore”, i ndryshuar.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré,

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tal NA ASNATRR- NA ASNATEY Fmails infarmiml anwv al



